



2027年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年7月27日

上場会社名 イマジニア株式会社

上場取引所 東

コード番号 4644 URL <https://www.imagineer.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 兼 CEO (氏名) 澄岡 和憲

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 兼 CFO (氏名) 中根 昌幸

TEL 03-3343-8848

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	1,365	4.6	173	—	493	265.1	318	309.8
2026年3月期第1四半期	1,305	6.2	36	—	135	55.0	77	60.5

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 679百万円 (786.0%) 2026年3月期第1四半期 76百万円 (71.8%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	33.01	—
2026年3月期第1四半期	8.06	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	13,351	12,440	92.0
2026年3月期	12,992	12,097	92.0

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 12,286百万円 2026年3月期 11,959百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	25.00	—	35.00	60.00
2027年3月期	—				
2027年3月期(予想)		30.00	—	30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年 3月期の連結業績予想(2026年 4月 1日～2027年 3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,780	1.6	250	72.3	760	34.3	500	33.0	51.87

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2027年3月期1Q	10,649,000 株	2026年3月期	10,649,000 株
------------	--------------	----------	--------------

期末自己株式数

2027年3月期1Q	1,009,965 株	2026年3月期	1,009,965 株
------------	-------------	----------	-------------

期中平均株式数(四半期累計)

2027年3月期1Q	9,639,035 株	2026年3月期1Q	9,630,610 株
------------	-------------	------------	-------------

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数字は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想と異なる場合があります。

なお、上記予想に関する事項は、添付書類の2ページを参照してください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の景気は、個人消費や輸出の持ち直しの動きにより緩やかに回復いたしました。ただし、物価動向や中東情勢により、景気が下振れする可能性があります。

当社グループは、変化の続くエンターテインメント市場において、「コンテンツ事業」を中長期的な成長の軸とし、価値創出に取り組んでおります。

当第1四半期連結累計期間におきましては、コンシューマーゲームにおいてNintendo Switch[™]向けに「メダロット カードロボトルRB」を発売いたしました。

上記の取り組みの結果、売上高1,365,094千円（前年同期比4.6%増）、営業利益173,992千円（前年同期は営業損失36,419千円）、投資有価証券売却益の計上により経常利益493,834千円（前年同期比265.1%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益318,251千円（前年同期比309.8%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産につきましては、前連結会計年度末と比較して358,882千円増加した13,351,771千円となりました。その主な要因は、預け金が6,953,980千円の増加となったものの、投資有価証券が6,180,511千円の減少となったことによるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末と比較して16,622千円増加した911,658千円となりました。その主な要因は、未払法人税等が8,168千円、流動負債のその他が43,903千円の増加となったものの、営業未払金が40,398千円の減少となったことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比較して342,260千円増加した12,440,113千円となりました。その主な要因は、その他有価証券評価差額金が346,623千円の増加となったことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の通期の連結業績予想は、2026年5月15日付の決算短信で公表した数値からの変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,676,890	1,464,140
売掛金	2,029,272	2,066,495
商品及び製品	23,404	24,733
仕掛品	3,188	2,960
原材料及び貯蔵品	20	20
預け金	928,952	7,882,933
その他	528,579	494,662
貸倒引当金	△104	△120
流動資産合計	5,190,204	11,935,825
固定資産		
有形固定資産	23,961	22,680
無形固定資産	8,739	7,927
投資その他の資産		
投資有価証券	6,792,589	612,078
その他	1,154,103	952,690
貸倒引当金	△176,709	△179,430
投資その他の資産合計	7,769,983	1,385,338
固定資産合計	7,802,683	1,415,946
資産合計	12,992,888	13,351,771
負債の部		
流動負債		
買掛金	10,260	10,060
営業未払金	285,197	244,798
未払法人税等	86,812	94,980
賞与引当金	-	5,150
その他	512,765	556,668
流動負債合計	895,035	911,658
負債合計	895,035	911,658
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,669,000	2,669,000
資本剰余金	2,483,666	2,483,666
利益剰余金	7,735,642	7,716,527
自己株式	△596,313	△596,313
株主資本合計	12,291,995	12,272,880
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△332,629	13,993
その他の包括利益累計額合計	△332,629	13,993
非支配株主持分	138,487	153,238
純資産合計	12,097,852	12,440,113
負債純資産合計	12,992,888	13,351,771

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	1,305,287	1,365,094
売上原価	514,466	475,138
売上総利益	790,820	889,956
販売費及び一般管理費	827,240	715,963
営業利益又は営業損失(△)	△36,419	173,992
営業外収益		
投資有価証券売却益	200,054	278,735
その他	13,953	41,138
営業外収益合計	214,008	319,873
営業外費用		
支払利息	34	13
その他	42,309	18
営業外費用合計	42,344	31
経常利益	135,244	493,834
税金等調整前四半期純利益	135,244	493,834
法人税、住民税及び事業税	666	103,496
法人税等調整額	53,003	57,334
法人税等合計	53,670	160,831
四半期純利益	81,574	333,003
非支配株主に帰属する四半期純利益	3,913	14,751
親会社株主に帰属する四半期純利益	77,660	318,251

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	81,574	333,003
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△4,871	346,623
その他の包括利益合計	△4,871	346,623
四半期包括利益	76,703	679,626
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	72,789	664,874
非支配株主に係る四半期包括利益	3,913	14,751

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

- I 前第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
当社グループは、「コンテンツ事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。
- II 当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
当社グループは、「コンテンツ事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	3,208千円	3,372千円